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düşünce hürriyeti 
ve sinema-------

1961 A nayasasının dem okratik  ve sosyal niteliğine, 20. m addesinde 
ifadesin i bu lan  dürünce ve düşündüklerin i h e r  tü r lü  yollarla açıklam a 
ve yaym a, 21- m addesinde ifadesini tn ılan  sa n 'a tı serbestçe yaym a ve 

aç ık lam a  h ak la rım ın  varlığ ına rağm en, Türkiyede, sinem a, bü tün  
diğer yaym a ve açık lam a araç la rı için  kabul edilm iş o lan  liberal hü r. 
riy e t rejim inden  yrarlnm az. Bu bakım dan, k itap  gazete ve tiyatro  ile 

s in em a a ra s ın d a  önem li bir ay ınm  vard ır: S inem aya açıklam a ve 
yaym a hakk ı tan ınm am ak tad ır. Polis Vazife ve Selâhiyet K anunu­
n u n  6. m addesine ve bu m addeye dayan ıla rak  yapılm ış, filim lerin  ve 

film  senaryoların ın  kontro lüne d a ir  tüzüğe göre film  çekilm esi ve 
gösterilm esi izne, sansüre tab id ir.

A nayasa M ahkem esi de açık lam a ve yaym a hakk ın ın , sinem aya, 
A nayasa ile tan ın m ış b ir hak  olm adığına, k an u n la  tan ın ıp  düzenlene­

ceğine, k an u n u n  6. m addesinin  ve tüzüğün koyduğu izin kaydının  
«genel ah lâk ın  ve m illî güvenliğin korunm ası ve kam u düzeninin  

sağ lanm ası için» konulm uş zarurî b ir tedbir olduğuna, bu hudutla- 

m ad a  kam u y a ra n  bulunduğuna, kaldı ki iznin önleyici zab ıta  fonk­
siyonunun b ir gereği o lduğuna k a ra r  verm iştir. (1)

Yüksek M ahkem enin  bu gerekçeleri tüzük hüküm leri ve sansür 
ta ra f ta r la r ın ın  düşünceleri gözönünde tu tu la ra k  som utlaştırılırsa, 

s inem anın  ilk bakışta , h a lk ın  ve özellikle gençlerin ah lâk ın ı bozaca­

ğı, on ları suça, avareliğe, başıbozukluğa iteceğinden korku lm ak ta  ve 

bu önlenilm ek istenm ekted ir.
F a k a t bu düşünceler yaln ız sinem a için değil, d iğer b ü tü n  sa n ’at 

ve aç ık lam a ve yaym a araçları, ö rneğ in  hikâye, rom an, resim  gaze­

te ler, m agazin  dergileri, çocuk y ay ın lan  iç in  de vardır. Ö te  yandan  
ah lâk ın  korunm ası iç in  sinem an ın  denetlendiği b ir  ülkede 

strip-tease de yasak lanm ak  gerekm ez m i? M illî P iyango, spor-Toto, 

sinem a sa n ’a tç ıla n n m  özel h a y a tla rım  konu  ed inen  m agazinler, he­

m en hem en h a f ta n ın  h e r  günü  yap ılan  ve spordan  beklenilen tayda- 
la n n  hepsinden  yoksun o lan  m açlar,, ay d a  ü çü  dördü  bu lan  hay ran ­

la r  halk ı ve gençleri avareliğe d a h a  m ı az ite rle r düşünülm ek seri'klr.
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Kaldı kİ gençleri ahlâksızlığa, suça, avareliğe iten  sebebler mu­

hakkak ki sinem ada değil, yetersiz barınak, a ile  düzeninin bozuklu­

ğu, iyi beslenem em e, okum a yazm a nisbetin in  düşük lüğü , sosyal sı­

n ıflar arasındaki büyük gelir fark lan  gibi toplumsaldır.

UYGULAMA

Türkiyedeki uygulam aya gelince, iz in  kaydının bu amaçlar: sağ- 

lıyacak şekilde işlediğini söylem eğe im kân yoktur. O ynam asına iziıı 

verilen film lerin  hem en hem en hepsi gençlerin a h lâ k ın ı bozacak, 

on la n  avareliğe itecek, acaip m oda ve akım lar yaratacak n ite lik te ­

dirler. Bu uygulam a h a tta  tüzük hüküm lerine rağm en böyledir. O ysa 

gerçekten söyliyecek bir şeyleri olan düşünce ve sinem atografi bakı­

m ından değerli olduğu kabul ed ilen  bazı film lerin  gösterilm esi yasak­

lanm aya çalışılm aktadır. Bu durum a göre Türkiyede sansür varlığına  

sebep olarak gösterilen sakıncaları önlem ek am ad y le  değil, bilhassa, 

tersine, a h lâ k  bozucu düşünce unsurundan yoksun h alk ı avareliğe 

ve başıbozukluğa itici, kötü alışkanlık lar aşılayıcı, dram atik yapı ve 

sinem atografik değerden yobfcun film lerin  yapılm ası ve oynatılm ası­

n ı sağlayacak şekilde işlem ektedir.

Genel ahlâkı korumak ve suça teşviki önlem ek am aciyle peda- 

gog, psikolog, eğitim ci gibi b ilim  adam ları ile  bu konuda kam u oyu­

n u  tem sil eden dem ekler tem silcilerinden kurulu bir organ sonradan  

film in  okul çağındaki çocuklara gösterilem iyeceğine karar verebilir. 

Ve zedelenm esinden korkulan kurumlar da böylece korunm uş olur.

Yüksek M ahkem enin sansürü zabıtanın  suçu işlenm eden önlem e 

görevi ile  haklı göstennesine gelince; yazarlar, gazeteciler ve bütün  

diğer ifade araçları ve san'atçılar için  gösterilm eyen bu hayır sever­

liğini özellikle sinem aya gösterilm esini anlam ak bizim  iç in  m üm kün  

değildir. K aldı k i F ransa’d a idarenin, çevrilm esine ve oynatılm asına  

iz in  verdiği film lerde suç unsurları bulunarak cezalandırıldığı görül­

m üştür. Dem ek ki sansür bu bakım dan da yararlı ve  haklı olm aktan  

uzaktır.

Ş u  halde sinem anın  sansürü iç in  başka gerekçeler bulunm alıdır.

Sansürün Türkiyede ve bütün diğer ülkelerdeki gerçek sebebi 

A nayasa M ahkem esi kararında da belirtildiği gibi, sinem anın  büyük 

bir halk  k itlesini kolaylık la etk ileyen  bir san 'at kolu ve düşünceyi 

yaym a ve açıklam a aracı olm asıdır. Bu sebeple tek  başına sansürü  

haklı gösterem ez. Fakat idare edenler kolayca kam u düzeni ve kam u  

yaran  gibi tanım lanm ası zor kavram lar iç in e gizliyebilecekler, ken­

d ilerince m uteber olm ayan düşüncelerin bütün diğer açıklam a araç­

larına n isbetle çok büyük bir etk ililik le sinem a araciyle sür’a tle  

yayılacağından korkmaktadırlar. Ö rneğin, Tüzükte Türk Ceza K a-



nurum un  141 ve 142. m addelerine benzer kaypak bir ifade ile yazıl* 
mı#, ayn ı an lam da b ir ben t vardır. Bağımsız ve tarafsız yargıçlar 

ta ra fın d an  uygulanm asına rağm en ta rtışm a  konusu olan bu hüküm­
le rin  İdare  o rgan la rın ın  elinde bir hü rriye tin  yok edilm esine varabi­
lecek bir uygulam a bulm ayacağını kimse söyliyetnez. Y asak kara rla ­
r ın ın  İdarî yargı m ercileri önünde tartışılabileceğine gelince; Daruş- 
ta y d a  açılan  b ir dâvanın  en az iki senede sonuçlandığı düşünülürse 

bu yolun h iç etkisi olm ayan sembolik b ir im kân olduğunu söylemek 
bizce fazla k aram sar bir düşünce olm ıydcaktır.

Bu düşüncelerle biz sinem anın  d a  bü tün  diğer açık lam a ve yay­
m a araç la rı ile aynı hü rriye tle r rejim ine tab i olm asından, çevrilme 

ve gösterm e konusunda izin kurum unun  kald ırılm asından  yanayız. 
E ğer sinem a ile Ceza K an u n la rı ile suç sayılm ış eylem lerden birisi 
işlenm işse ta ra fs ız  ve bağım sız yargıçlar önünde yarg ılan ır. Suç iş­

lenm işse m ahkûm  edilir. Aksi takd irde  İdarî b ir m akam ın  keyfi işli- 
yebilecek k a ra r la n  ve geç yürüyen id a ıl yargı denetim i sinem a a la ­

n ın d a  aç ık lam a ve yaym a hü rriye tin in  özünü zedeliyen b ir kurum  

o lm a k ta  devam  edecektir.
13 - Temmuz (Cumhuriyet)

(1 ) ATM. E. 63/204, K  63/179, T . 8A.1963 RG. 13.11.1963 - 11554.
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AGÂH OZGUÇ

ERDOĞAN TOKATLI
1939'da Denizli’de doğdu. G alatasaray Lisesi’n i bitirdikten bir sü­

re sonra, 1957 de birkaç arkadaşıyla birleâp , «Sinema Kulübü» n ü  kur­
du. Pazar Postası, Akşam, Tanin ve Yıldız gibi gazete, dergilerde film  
eleştirmeleri yazdı. A ttilâ Tokatlı’n ın  «Denize in en  Sokak» filmiyle 
asistanlığa başladı. Memduh Ün, Hali t Refiğ, T an k  Dursun, O rhan 
Aksoy, Duygu Sağıroğlu'nun dışında, Maurice P iala t ve Elia K azan’in  
(İstanbu l’da) asistanlıklarım  yaptı.

Erdoğan Tokatlı :
«Sinamada yapm ak istediğim şey şu : Bugün yaşadığımız hayatı 

vermek. “ Son K uşlar” da yaşadığımız hayat içinde, kadın ve erkek 
arasındaki ilişkilerin neden ve nasıl çıkmaza girdiğini anlatm aya ça­
lışıyorum. “Son K uşlar” d  atfı a  çok rom antik biçim içinde anlatm aya 
çalıştığım bir aşk hikâyesidir.» diyor.

FİLMÖGRAFİSİ :
1956) SON KUŞLAR — R eji: Erdoğan Tokatlı. Senaryo: Erdoğan 

Tokatlı. K am era: Ali Uğur. Oyuncular: Ediz Hun, Selma Güneri, T ijen  
Par, Senih O rkan (Efes Film)
FEVZİ TUNA

1939 yılında Balıkesir'de doğru. İzm ir T icarî ve İktisadî ilim le r 
A kadem i«’ne b ir süre devam e tti. Ve sonunda tahsilin i y an d a  bıraka­
rak, set işçisi olarak sinem aya girdi. A rdından Semih Evin’e reji asis­
tanlığı yaptı. 23 yaşında ilik reji denemesi o lan «Aşka Susayanlar» ile  
sinem a eleştirm ecilerinin ilgisini çekti. B una karşılık  iki yıl başka 
teklif almadı. Bu süre içinde Memduh Ü n'e asistanlık  yaparak haya­
tın ı kazandı. Bu günlerde ise «Yasak Sokaklar» isimli ikinci film ini 
yönetmektedir. Genç rejisör Fevzi T una : «Sinemaya yeni birşey ge­
tirm ek istiyorum, diye kesin birşey söylenemez bence. Y aptıklarım  
neyi getirmişse, onu getirmek istiyorum  demektir» der.

FİLMOGRAFİSİ :
1963) AŞKA SUSAYANLAR — R eji: Fevzi Tuna. Senaryo: Er­

doğan Tokatlı. K am era: O rhan  Kapkı. Oyuncular: Ekrem Bora, Sem­



ra 8ar, Özkan Y ılm az, K en a n  Pars (K ıral Film )

1966) ÖLÜMÜN ÜCRETİ — E eji: Fevzi T una ve Cevat Şahiner. 

Senaryo: Kam era: Oyuncular: İzzet Utinay, Sevda Fer dağ (Adalı 

F ilm )

1965) YASAK SOKAKLAR — Reji: Fevzi Tuna. Senaryo: HaUt 

R eiiğ, Fevzi Tuna, M emduh Ü n. Kam era: M ustafa Yılmaz. Oyuncu­

lar: S a lih  Güney, Selm a Güneri, D evlet Devrim, Kuzey Vargın, Re­

h a  Yurdakul (Uğur Film )

R E M Z İ CÖNTÜRK

193G'da Giresun'da doğdu. Kuleli Askeri Lise’de okudu. Sinem aya  

«ar direktör» olarak girdi. «Süreyya Duru’nun yönettiği «Büyük Ye­

m in» d e asistan lık  görevine başladı. İlk reji denem esine de «Allahın  

Bahçeleri» adlı fihn le başladıysa da, bazı sebepler yüzünden yarım  

kaldı. «Sinem aya yerli hikâye, şiir ve derinlem esine kişiler getirmek  

istiyorum .» der.

FİLM OGRAFİSİ :

1965) MAĞRUR VE SEFİL — R eji: Rem zi Cöntürk. Senaryo : 

R em zi Cöntürk. K am era: A li Uğur. Oyuncular: Y ılm az Güney, Ni­

lüfer Aydan, Tuncer Necmioğlu.

1965) BEYAZ ATLI ADAM — R eji: Remzi Cöntürk. Senaryo: 

R em zi Cöntürk. Kam era: Cezmi Ar. Oyuncular: Yılm az G üney, Tü­

lin  Engin, G ülsün Kam u, Tuncer Necm ioğlu (Televizyon Film ) 

TUNÇ BAŞARAN

1938’de İstanbul'da doğru. V efa Lisesinden sonra Edebiyat Fakül­

tesin e devam  e tti. S inem ayla ilgisi 1960 da asistan lık  yaparak başla­

dı. M em duh Ü n ’e  dört y ıl asistan lık  yaptı. 1964 y ılında da «H ayat 

K avgası» y la  rejisörlük h ayatın a  atıld ı. S inem aya getirmek istedikle­

ri : B içim  ve özü en iyi şekilde birleştirip, yararlı bir yaratıcı ola­

bilm ek. f
FİLM OGRAFİSİ :

1964) HAYAT KAVGASI — R eji: Tunç Başaran, Senaryo bg 

Ekicigil. K am era: G ani Turanlı. Oyuncular: Tam er Y iğit, Sem ra  

Sar, Pervin Par, Erol Taş, Sem ih  Sergen, M uhterem Nur (A rtist F ilm )

1964) KARA MEMED — R eji T unç Başaran, Senaryo: K am era: 

G an i Turanlı. Oyuncular: Tanju  Gürsu, Pervin Par, Ekrem Bora, 

Sem irantis Pekkan, Cenk Er (A rtist F ilm )

1964) ON K ORKUSUZ ADAM — R eji: Tunç Başaran. Senaryo : 

Recep Ekicigil. K am era M ustafa Y ılm az. Oyuncular: Tam er Y iğit, 
Y ılm az Güney, Erol Taş, Oktar Duru kan, Tunç Oral, Sevda Ferdağ, 

Tijen Par, Selm a Güneri, Işın  K aan, Adnan Şenses, Özkan Yılm az  

(A rtist F ilm )



1965) KONYAKÇI — Reji: Tunç Başaran. Senaryo: Yılm ae Gü­

ney. Kamera: Feridun Kete, N ecati İlktaç. O yuncular: Y ılm az Güney, 

Nerim an Köksal, Kadir Savun, Oktar Durukan, D evlet Devrim, Ay- 

ter Feray, Talât Gözbak (Fer Film )

1965) MURTAZA — Reji: Tunç Başaran. Eser: Orhan Kemâl. Se­

naryo: Recep Ekicigil. Kam era: Mengti Yeğin. Oyuncular t M üşfik  

K enter, Ayfer Feray, Tunç Oral, M üm taz Ener, Hayri Caner (Artist 

F ilm )

FER İT CEYLÂN

1935 de İstanbul’d a  doğdu. L isenin birinci sın ıfın dan  ayn ld ı. S i­

nem aya 1952 de kamera asistan ı olarak girdi (Y edi K öyün Zeynebi — 

M uharrem Gürses). «Hüküm Sabahı» adlı film de S eyfi Havaeri'ye a- 
sistan lık  yaptı. D aha sonra Ş inasi Özonuk, Hicri Akbaşb, A saf Ten- 

giz ve Baki Çallıoğlu ile  çalıştı. 1964 d e ise rejisörlüğe başladı. «Bir- 

şey  öğretecekse, her konuyu sinem aya aktarm aktan çekinm em .» der. 

FİLM OGRAFİSİ :

1964) İK İSİ DE CESURDU — R eji: Ferit Ceylân» Senaryo: Y ıl­

m az Güney, Ferit Ceylân. K am era : D inçer O nal. O yuncular: Y ıl­

m az Güney, Sem ra Sar, Sam im  Meriç, (M eriç F ilm )

1964) HERGÜN ÖLMEKTENSE — R eji: Ferit Ceylân. Senaryo: 

Yılm az Güney. K am era: D inçer Ö nal. O yuncular: Y ılm az Güney,

Pervin Par, Levent Kıral (K en t F ilm )

1965) 17. YOLCU — R eji: Ferit Ceylân. Senaryo: İlh an  Engin. Kar 

m era : D inçer Önal. O yuncular: Y ılm az Güney, N urlan*San, Oktar 

Durukan, A tillâ Ergün (K en t Film )

KEMÂL İNCİ

1933 de Elâzığ'da doğdu. Ö nce Ertem  Göreç’e, sonra da M etin  

Erksan’a asistan lık  yaptı. O rta okulun birinci sın ıfın d an  ayn i an  Ke­

m âl İnci, «G ünah K ızlan» adlı film le rejisörlük yaptı. S inem ada yap­
m ak istediklerini şöyle özetler : «Türk toplum una yararlı olacak ko­

n u la n  işlerken, öze göre biçim  düzeni kurm aktır am acım j» 

FİLM OGRAFİSİ :

1964) GÜNAH KIZLARI — R eji: K em âl İnci. Senaryo: Kam era: 

Cahit Engin. Oyuncular: Ahm et M ekin, N ilüfer Aydan, N urhan Nur, 
(Sibel F ilm )

1965) BELEŞ OSMAN ■— R eji: K em âl İnci. Senaryo: K am era: 

Feridun Kete. Oyuncular: Orhan G ünşiray, Sevda Ferdağ, Ekrem  

Bora, Ali Şen , Zuhal T an (K ım ız F ilm )

1965) BAŞLIK — R eji: K em âl în c i. Senaryo: Cengiz Tuncer. Ka* 

m era: Feridun K ete. O yuncular: Fikret H akan, Selm a Güneri, Erol 
Taş (K ım ız F ilm )



1965) İKİ KARPUZ BİR KOLTUÛA SIĞMAZ — Reji: Kemâl in ­
ci. Senaryo: Cengiz Tuncer, Kamera: Paşa Gündogdu. Oyuncular • 
V ahi Öz, Neriman Köksal, MUrvet 81m, Buna Pekuysal i Kimiz Plim) 
BİLGE OLGAÇ

1940 d a  doğdu. S inem aya «Kmmetirı En Güzeli» adlı hikâyesiyle 

girdi. 3.5 yıl Memduh Ün'e as is tan lık  yaptı. Daha so n ra  I lh a n  En* 
Çin'le «Şeytanın  Uçakları» nda, H alit Befiğ’le «Şehrazat» ta, ve Har 

san  K azankaya ile çalıştı. «Üçünüzü de M ıhlarım » la ilk  re ji dene­
m esini yaptı. S inem aya getirm ek istedikleri: «Doğruyu, iyiyi ve ger­

çeği, iyi sinem a ile seyirciye vermek.»
FİLM O G RA FİSİ :

1965) ÜÇÜNÜZÜ DE MIHLARIM — R eji: Bilge Olgaç. Senaryo: 

Yücel Uçanoğlu. K am era: F eridun  Kete. O yuncular: Yılmaz Güney, 

P erv in  P ar, H ayati Ham zaoğlu, Aliye R ona, Tuncel K urtiz (K azan­
kaya F ilm )

1965) KRALLAR KRALI — R eji: Bilge Olgaç. Senaryo: Yılm az 

Güney. K am era: V edat Akdikmen. O yuncular: Y ılm az Güney, T ü lin  

Elgin, G ülsün  K am u, O rtıan  A nbum u , D anyal T opatan  (K azankaya 
F ilm )

ZE K İ ÖKTEN
itiş  an  H ançer'e as istan lık  yaparak  sinem aya atıld ı. D ah a  sonra  

İlh a n  E ngin 'le  çalıştı. Bu a ra d a  d a  «Ölüm Pazarı» y la  rejisörlüğü de­
nedi. B ugünlerde ise asistan lığ ın ı A tıf Y ılm az’la  devam  ettiriyor. 

FİLM O G RA FİSİ :
1963) ÖLÜM PAZARI — R eji: Zeki Ö kten. Senaryo: K am era *. 

O yuncular: T an ju  G ürsu, B irsen Menekşeli.
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HAYRI CANER

1936 d a  İ s ta n b u l 'd a  doğdu . O rta  o k u lu n  ik inc i s ın ıf ın d a n  ay rıla ­

rak h a y a ta  a tıld ı. K u n d u rac ılık , berberlik , ressam lık , fo toğrafçılık , 

avukat kâtip liğ i ve b ir  ş irk e tte  m em u rlu k  y ap tı. D a h a  so n ra  spor h i­

kâyeleri yazdı, s in e m a  y a z a n  o la ra k  ça lış tı. 1962 y ılın d a  M etin Erk- 

s a n ’ın  «M ahalle A rkadaşları»  n d a  k am e ra  k a rş ıs ın a  ç ık tı. 35 film de 

oyuncu o la ra k  ç a lış tık ta n  so n ra  1965 de re jisö rlüğe  baş lad ı. S in em ay a  

ge tirm ek  is ted ik leri : «Sinem ayı öğrendikten sonra, büyük kütlele­

re birşeyler an latan  film ler yapabilm ek o»

FİLMOG HAFİSİ :

1965) VUR GÖZÜNÜN ÜSTÜNE — R e ji:  H ay ri C an er. S en a ry o : 

H ay ri C an er. K a m e ra : Fevzi E ry ılm az. O y u n cu la r: A hm et M ekin ,

S em ra  S ar, E fg a n  E fek an , K e n a n  P a rs , D ev le t D evrim , H ay ri C aner, 

D an y a l T o p a ta n  (H a y ri C a n e r P rodüksiyon )

CEVAT ŞAHİNER  

FİLM OGRAFİSİ :

1965) AKREP KUYRUĞ U — R eji : C evat Ş a h in e r. S en ary o : K a ­

m e ra : O y u n cu la r: A h m et M ekin , Ş e lm a  G ü n eri, Z u h a l T a n , H an d a n  

A dalı (A dalı F ilm )

DUYG U SAĞIROĞLU  

FİLM OGRAFİSİ ::

1965) BİTM EYEN YOL — R e ji:  D uygu S ağ ıroğ lu . S en a ry o : D uy­

gu  S ağıroğlu . K a m e ra : O rh a n  Ç ağm an , O y u n cu la r: F ik re t H ak a n .

S elm a G üneri, E ro l T aş, T unce l K urtiz , A yfer F eray , E ro l S o lak

—  10 —



soruşturma:
BERNA İLHAN

i f  Rejisör olarak Türk 

sinemiasma bir yen i­

lik  getirdiniz mi?

^  Türk Sinem asında  

gerçek anlam da o- 

yuncular var mıdır?

^  Türk Sinem asında  

üslûp var m ıdır

M etin  ERKSAN
a )  G erçek  s a n ’a tç ı b iç im de y en ilik  g e tirm e pek  

Önemli saym az. E sas  o la n  özdür. E h  özde de b en im  T ü rk  
s in e m a s ın a  n e le r  ge tird iğ im i siz d a h a  iy i b ilirsin iz . B u  
a ra d a  T ü rk  s in e m a s ın a  g e tird iğ im  y en i özle b ir lik te  
k işisel b iç im i de g e tird iğ im  m u h a k k ak .

b )  V ar.
c )  K işisel ü s lû p la r  v a rd ır . O rta k la şa  b ir  ü slûp  yok tu r. 

Z ira  T ü rk  s in e m a s ın d a k i s a n a tç ı la r ın  b ir  k ısm ı y irm in ­
ci a s n n  ik in c i y a rıs ın ı y a ş a r la rk e n  »diğer y a n s ı d a  y o n t­
m a  ta ş  d ev rin i y a şa m a k ta d ır la r .

Osm an SEDEN
a )  T ek n ik  s a h a d a  g e tird iğ im i söy lerler, eğer ay ıp  ol­

m azsa?..
b )  İs im  z ik re tm e k  is tem em  ,am a  v ar. Çok b a b a  oyun­

c u la r  v a r  hem .
c )  T ü rk  s in e m a s ın ın  u slûbu  y o k tu r. Y a ln ız  m u ay y en  

bazı k iş ile r in  u s lû b u  var. B u  d a  T ü rk  s in e m a s ın d a  üs­
lû p  v a r  denem ez.



O rh an  ELMAS
a )  K işisel b iç im i b ir  y a n a  b ırak ırsak , bence bigiitt 

h e r  konuya göre değişm elidir. Bu sebeple biçim de b ir 
y en ilik ten  çok, özde yeniliği te rc ih  ederim .

b ) Y oktur. E linde sağ a  sola if t ih a r la  gösterd iğ i se ­
zonluk listesinde; 20 film deki, ro lü  yazılı kişi, bence 
oyuncu olam az. O n la ra  oyuncu dem eğe dilim  varm ıyor.

c )  Az d a  o lsa kişisel b ir  üslûp, evet. A m a tü m  b ir üs­
lûp , hay ır. O rtak laşa  b ir dilim iz yok ki, nerede kald ı 
üslûp?..

H alit K EFIG
■ a )  B enim  anlad ığ ım  m a n â d a  iy i b ir  sa n ’a tç ım n  asıl 
gayesi yenilik  getirm ek değil, iyi, doğru  ve güzeli gafcir- 
m ek tir . Bu k av ram lar ise ilerliyen  zam an  ş a r t la n  iç in ­
de değişir ve gelişirler. Z am an ın  gerçeklerine uyarak , 
iyiyi, doğruyu, güzeli a ra y a n  sa n ’atç ı, kendiliğ inden  
yeniliğe u laşır. S ırf  yen ilik  o lsun  diye, yen ilik  ben im  
an lay ış ım a göre soyut ve boş b ir  şeydir.

b )  1950 te rden  bu  y a n a  T ü rk  sinem ası, «Oyuncu» 
sinem ası o lm ak tan  çıkm ış, b ir  «tip» sinem ası d u ru m u ­
n u  getirm iştir. B ugünkü çalışm a ş a r t la n  içinde, h a m u ­
ru n d a  oyunculuk m ayası b u lu n a n la rd a n  bile, an c ak  
tip leriye is tifad e  ed ilm ektedir.

c )  T ü rk  sin em asın d a  kend ine  m ahsus b ir  an la tım  
ta rz ı doğdu. T ıpk ı A m erikan, İ ta ly a n , İng iliz  y a  d a  
Sovyet sinem asın ın  kend ine  m a h su s  b ir  ta rz ı olduğu 
gibi. M izaç fa rk la r ın d a n  doğan  te fe rru a t ta k i u fa k  de­
ğişik lik ler b ir  y a n a  b ırak ılırsa , d ili düzgün  b ü tü n  T ürk  
re jisö rleri bu  gün  b irib irine  çok benzer. B u gün  T ü rk  
re jisö rle rin in  bazısı d a h a  ustaca , y a h u t bazısı d a h a  
acem ice olm ak üzere h a y re t edilecek derecede b irb irle ­
r in e  benzer d ra m  an lay ış lan , k a ra k te r  çizm e ve m ü­
naseb e t k u rm a  usû lleri vard ır. K am era  h a rek e ti, çer­
çeveleme, p lâ n  bağ lam a, m o n ta j an lay ış la rı belli b ir 
«vezinleşme» ye v a rm ak tad ır. M em leketim ize özgü, si­
n em a  ş a r t la n n d a n  d o ğ an  bu  ta rz , b ü tü n  k ın k  dökük 
h a lin e , b aş ta  A m erikan  etk isi o lm ak  üzere b ir  ta k ım  
yabancı s in e m a la n n  e tk ile rine  raSm en gene de nev ’i 
şa h sm a  m ü n h a s ır  b ir  ta rzd ır.

SİNEMA 65’in  EXTRA K Â ĞID A
ÖZEL BA SKILA RI ABÖNELER İÇ İN D İR .
ve < 8. say ıdan  it ib a re n ) SET  K İTA BEV İND E SA TILIR

— D erginizi K itabevim izden  a lım  z. —
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Yılmaz 
Güney’in 
Filmog- 
rafisi

1958) BU VATANIN ÇOCUKLARI — R eji: A tıf Yılm az, Senaryo: 

A tıf Y ılm az, Y ılm az G üney. Kam era: Mike R afaelyan. Oyuncular: 

Y ılm az Güney, Nurhan Nur, T alât Gözbak (D ar F ilm )

1958) ALAGEYİK — R eji: A tıf Yılm az' Eser : Yaşar K em al. Se­

naryo : Y ılm az Güney, K am era: Mike R afaelyan. Oyuncular: Y ıl­

m az Güney, Pervin Par, Kadir Savun, T alât Gözbak (Erm an F ilm )

1959) TÜ TÜN AMANI — R eji: Orhan A nbum u. Eser: N ecati Cu- 

m alı. Senaryo: Orhon A nbum u. K am era: M em duh Yükm an. Oyun­

cular: Y ılm az Güney, Cav i dan Dora (Duru F ilm )

1960) DOLANDIRICILAR ŞAHI — R eji: A tıf Y ılm az. Senaryo: 

V edat Türkali. K am era: Çetin Gürtop. Oyuncular: O rhan Gtinşiray, 

N urhan Nur, K adir Savun, Y ılm az G üney (Y erli F ilm )

1961) TATLI BELÂ —  R eji: A tıf Y ılm az. Senaryo: Vedat Türk­

a li. K am era: M anası Film eridir. Oyuncular: Orhan Gtinşiray, Neri­

m an  Koksal, Ayfer Feray, Ahm et T an k  Tekçe, Y ılm az G üney (G ü­

ven  F ilm )

1963) İK İSİ DE CESURDU — R eji: Ferit Ceylân. Senaryo: Y ıl­

m az Güney, Kam era: D inçer Ö nal. Oyuncular: Y ılm az Güney, Sem­

ra Sar, Sam im  Meriç, Ersun K azançel, H ilâl Esen (M eriç Film )

1964) KAMALI ZEYBEK — R eji: Nuri Akıncı. Senaryo: Y ılm az

. — 13 ¡1



Güney. Kam era: Cezmi Ar. Oyuncular: YUttıaz Güney, Nebahat 

Çehre ( Televizyon Film )
1964) KABA ŞAHİN — R eji: N uri A kıncı. S en ary o : Rem zi Con­

türk. K am era: Cezm i Ar. O y u n cu la r: Y ılm az G üney , S em ra  S a r , H ü­

seyin  H aradan , A hm et T . Tekçe, Z u h a l T an , A li Ş en  (Televizyon 

Film )
1964) HERGÜN ÖLMEKTENSE — R e ji: F e r it C eylân. S en ary o : 

Y ılm az G üney. K am e ra : D inçer O n al. O yuncu la r : Y ılm az G üney, 

Pervin P ar, L event K ıra l (K e n t F ilm )

1964) KOCAOĞLAN — R e ji: Z iya D em irel. S en ary o : Z iya D e­

m irc i. K am e ra : O rh a n  Ç ağm an . O y u n cu la r: Y ılm az G üney , Evrim  

Fer, Ş ere f  G ürsoy, K en a n  P ars , S e n ü ı O rk a n , Ali Ş en  (F e r  F ilm )

1964) PRANGASIZ MAHKÛMLARI — R e ji:  O rh a n  A n b u m u . 

Senaryo: Ö m er A ykut. K a m e ra : A li U ğur. O y u n cu la r: Yılmam G ü­

ney, F iliz A kın, E rol T aş, Ş ü k rü  R odop (Ö m ay  F ilm )

1964) KOÇERO — R e ji:  Ü m it U tk u . S en ary o : Y ılm az G üney . K a­

m era: Ali Y aver. O y u n cu la r: Y ılm az G üney , M u h te rem  N ur, H üse­

yin B a ra d a n  (K e rv a n  F ilm )

1964) ZIM BA G İBİ DELİKANLI — R e ji:  R em zi C o n tü rk . S e n a r­

yo : R em zi C o n tü rk . K a m e ra : Ali U ğur. O y u n cu la r: Y ılm az G üney, 

Nilüfer A ydan, F e r id u n  Çölgeçen, T u n ce r  N ecm ioğlu.

Sevda 
Ferdağ’la 
«Kahreden 
Kurşun» da
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1964) MOR DEFTER — R eji: Nuri Ergün. Eser: Çetin Altan. Se- 

naryo: Erol Aksoy. K am era: N ecati İlk taç. Oyuncular: Y ılm az Gü­

n ey , Evrim  Fer, Aliye R ona, C ahit Irgat, S en ih  Orkan, D evlet Dev­

rim (Fer F ilm )

1964) HALİME’DEN M EKTUP VAR — R eji: Süha Doğan. Senar­

yo: Süha D oğan. Kam era: Şevket Kıym az. Oyuncular: Y ılm az Gü­

n ey , Sevda Ferdağ, Ahm et M ekin, Turgut Ozatay, Zuhal Tan, Nur- 

lan  San, K adir Savun (Ü n al F ilm )

1965) ON K ORKUSUZ ADAM — R eji : Tunç Başaran: Senaryo: 

R ecep Ekicigil. K am era: M ustafa Yılm az, Oyuncular: Tam er Y iğit,

Y ılm az G üney, Erol Taş, Oktar Durukan, T ijen Par, Sevda Ferdağ, 

Özkan Yılm az, Tunç Oral, D evlet Devrim, Iş ın  K aan, Turan Aksoy 

<A rtist F ilm ) ,

1965) YARALI KARTAL — R eji: T an k  Dursun. Senaryo: Ilhan  

E ngin, S a fa  Ö nal, T a n k  Dursun. Kam era: Orhan Kapkı. Oyuncular: 

Y ılm az Güney, M uhterem  Nur, Pervin Par, R eha Yurdakul, Meral 

S ayın  (A tlas F ilm )
1965) KASIM PAŞALI — R eji: Nuri Akıncı. Senaryo: Y ılm az Gü­

n ey . K am era: Cezmi Ar. Oyuncular: Y ılm az G üney; T ijen Par, Sel- 

m a Güneri, Cahit Irgat, D evlet Devrim  (Televizyon Film )
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1965) KAS1M PAŞAU RECEP — R eji: N uri A k ın a . S enaryo : 

Yılmaz Güney. K am era: Cezmi Ar. O yuncular: Y ılm az Güney, T ije n  
P ar, Selm a G üneri, C ah it Irga t, Devlet Devrim, M ine Sun (Televiz­

yon Film )
1965) TEHLİK ELİ ADAM — R eji: H aşan  K azankaya. S enaryo : 

Bilge Olgaç. K am era: F eridun  K ete. O yuncular: Y ılm az G üney, Sel­

m a G üneri, G ülsün K am u, Sam im  M eriç (K azankaya Film )
1965) ÜÇÜNÜZÜ DE M IHLARIM  — R eji: Bilge Olgaç. Senaryo: 

Yücel Uçanoğlu. K am era: F eridun  Kete. O yuncular: Y ılm az Güney» 

Pervin Par, Tuncel K urtiz, H ayati Ham zaoğlu (K azankaya iF lm )
1965) KONYAKÇI — R eji: T unç B aşaran : Senaryo: Y ılm az G ü­

ney. K am era: F eridun Kete, N ecati İlk taç. O yuncular: Y ılm az Gttr 
ney, N erim an Köksal, K ad ir Savun , O k ta r D uru  kan , D evlet Devrim , 

Ayfer Feray, Tuncel K urtiz, T a lâ t Gözbak (F e r F ilm )
1965) K1RALLAR K İR A LI — R eji: Bilge Olgaç, Senaryo: Yılma« 

Güney. O yuncu lar: Y ılm az Güney, T ü lin  Elgin, O rhon A n b u m u , 

D anyal T opatan  (K azankaya F ilm )
1965) KAHREDEN KURŞU N — R eji: Y ılm az A tadeniz. S enaryo : 

Enis Olcayto. O yuncular: Y ılm az G üney, Sevda Ferdağ, R e h a  Y urda­

kul (M etin F ilm )
1965) GÖNÜL KUŞU — R eji: H ayri G ü lnar. Senaryo B ü len t O- 

ran . K am era: O yuncular: Y ılm az Güney, Yıldız Tezcan, M ünür Oz- 
kul, S una Selen, Seden K ızıltunç (K ervan  F ilm )

1965) KANLI BUĞDAY — R e ji: F e rit Ceylân. Senaryo: İ lh a n  EDr 

gin. K am era: D inçer Ö nal. O yuncular: Y ılm az Güney, N urlan  S an , 
O k tar D urukan, A tillâ E rglin  (K e n t F ilm )

1965) BEYAZ A TLI ADAM — R eji: Remzi C on tü rk . S enaryo r 
Remzi C ontürk. K am era : Cezmi Ar. O yuncular: Y ılm az G üney, Tü­

lin  Elgin, G ülsün K am u, T uncer Necmioğlu (Televizyon F ilm )

ARADIĞINIZ HER ÇEŞlThm * KÎTAP — KIRTASİYEg o - » y ı YAYIN — YAYIM

Beyaz Saray Zemin kat
Kitapçılar çarşısı No : 15
Beyazıt — İstanbul

(Değişme : 12)
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KAZ AN KAYA FİLM  SUNAR :

Tehlikeli Adam
YILMAZ GÜNEY *  SELMA GÜNERİ

S enaryo : Bilge Olgaç R e ji: H aşan  K azankaya

Üçünüzü de mıhlarım
YILMAZ GÜNEY *  PERVİN PAR

R eji: Bilge Olgaç

Krallar Kralı
YILMAZ GÜNEY - TÜLİN ELGİN - GÜLSÜN KAMU

R eji: Bilge Olgaç

VE Y ENt FİLM  :

Babasız Yaşıyamam
PARLA ŞENOL -TURGUT ÖZATAY -GÜLSÜN KAMU 

FATMA BİLGEN - TUNCEL K U R TlZ  - ORHAN 

ELMAS - GÜLEN KIPÇAK

R e ji: Bilge Olgaç » S enaryo : Yücel Uçanoğlu
O p era tö r: V edat Akdikm an

YAKINDA SİNEMALARDA

(S e t: 11)
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H alit Refiğ - N ilüfer Aydan,
G iovanni Scogrramlillo, Göksel Arsoy

GtOVANNt SCOGNAMILLO



B undan ay larca önce bu yazı dizisini tasarlad ığ ım  aralarda H ir  

Kt R e fiğ in  on yıl Önce Yedek Subaylık yaptığ ı k ılla rda  Kore Kyoto„ 
Tokyo ve Seylan’d a  tak tiğ i ilk 8 m m . lik renkli filim lertni izüyeMl- 
dim. İlk  defa o larak  eline b ir  kam erayı a lan  b ir am atö rün  — am atör 

film cilerin ilk  heyecanından  doğan kusurlarla  d o lu — film leri idi bun­
lar. Oysa çoğu düzensiz ve çocuksu b ir şekilde çekilen o görüntüleri 
izlerken aklım  ve ilgim gayet basit ve belirli b ir  noktaya tak ıld ı kal­
d ı: Bu nokta, bu fak tö r u fak  perde de dizilen görüntüleri on  ytl son­
rak i profesyonel sinem acının  yap tık la rına  öz ve tu tu m  o larak  bağlı­

yordu.
Refiğ*in, değişik ülke ve m ekân larda çektiği bu renkli görüntü ler­

de belirli b ir  frekansla ik i un su r tekrarlan ıyordu  : K ad ın la r ve insan  

top lu luk ları. Sokaklarda, caddelerde, ta p m ak la rd a  ve köy yolların­
d a  gündelik yaşan tısın ı sü rdüren  b ir  toplum  ve bu top lum dan  sıyrı­
lıp ön p lâ n a  ç ık a rtılan  Jap o n  k ad ın lan , K ore k ız lan , Seylan dilber­
leri.

Çoğu zam an  fa rk ın a  varm adan  «candid cam era» tekniğ in i uygu­
layan  am atö r sinem acının  seçtiği m ekânlar, o laylar, k işiler — ailevî 

b ir  özellik taşıyan  şeritlerde d a h i— h e r  zam an b ir  içgüdünün ü rü n ­
leridir. Y azann  seçtiği kelim eler ve bu  kelim eleri ku llan arak  b irle ş­
tird iğ i cüm leler, ressam ın  kullandığ ı renk ler ve bu renkleri k a r ış t ıra ­
rak , yan  y an a  getirerek y ara ttığ ı şekiller, bestecinin m otif ve melodi­
leri ve bu m elodinin gelişim i, n ih ay e t sinem a sanatç ısın ın  filim  üze­
rinde kaydettiğ i h e r  şey belirli veya belirsiz, bilinçli veya bilinçsiz k i­
ş in in  ru h u n u , İç  evrenini, düşüncelerini, yaşadığı çevreyi açıklıyan  

unsurlard ır. Hem  öyle u n su rla r  ki sab itlik leri ile h iç b ir  şeyi saklıya- 
'naz lar, d a im a b ir a ra ş tırm ay a  haz ır ve açık  b ir  malzemeyi teşkil et­
m ektedirler.

S inem a yazarlığ ından  («Akis»j Nijat O zönle birlikte yayım ladığı 
«Sinema», «Kim», «Yeni Sabah», «Akşam»), yönetm en yardım cılığ ına 

(A tıf Yılmaz, Memdnta Ü n) ve senaristliğe, n ih ay e t yönetm enliğe ge­
çen H alit R efiğ 'in  filim lerin i b ir  tü m  o la rak  ele alırken  ik i devreye 

ay n lıp  b u n la rd a  «kadm» ve «toplum» u n su rla rın ın  gelişim ini ve kul­
lan ışın ı aray ıp  d ram a tik  b ir  kon jok tü rün  içindeki fonksiyonların ı çı­

karm alı.
R efiğ’in  ilk  film i o lan  ve bas ında  büyük b ir  ilgi ile karşılanan* 

«Yasak Aşk» genç yönetm enin  b u n d an  sonrak i y ap ıtla rın d a  tekrarla­
nan . başlangıç n ok tasın ı «Tristan ve Isolda», «Pelleas ve MeHsenda» 

gibi rom an tik  ve gotik aşk  m asa lla rında  bu lan , b ir  üçgen üzerinde 
k u ru lm uştu r: A n  b ir  sevgi ile bağlı o lan  genç aş ık la r ve bunların  
«yasak aşk larına»  engeller koyan üçüncü ve d a h a  yaşlı b ir  kişi veya
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km kişin in  yerini alan, icabında bunu destekliyen bir çevre, bu çevre­

y e  hâkim  olan  kurallar «Yasak Aşk» taki yaşlı ve despotik kocanın  

tem sil ettiğ i ayırıcı ve gerici kuvvet sonraki «Şehirdeki Yabancı» da 

g en ç  m ühendisle sevgilisin in  gerçek aşk ını ezm eğe uğraşan bir züm­

ren in  arkasında gizlenm ekte, «Şafak Bekçileri» nde ise  ilerici - gerici 

çatışm asın ın  ayrılm az bir m otifi olm aktadır).

R e fiğ ln  ifade ettiğ i gibi kendi sinem a an layışın ın  d ışına çıkm a­

m ak  üzere Visconti, A ntonioni, Buñuel ve Stevens'in etkilerini taşı­

y a n  «Y asak Aşk» m  hikâyesinde (bk. Agâh Ozgüç «Rejisörlere 30 sual»

'— A rtist Dergisi, sayı 170, 22.10.1963) yenilik  «çocuk-kadın» tipinde ve 

«gerçekçi romantizm» denem esinde — ve bu denem eye uyan, bu d ene­

m eyi destekliyen görel zevk te— ar an ılm am alı ¿adece. Yasak Aşk» 

m eziyetleri ve kusurları ile  «miden patlıyan, özellikle duygusal yön­

d en  deşarj olan , 27 yaşındaki yönetm enin ana tem alarını belirten bir 

film dir.

Aşk ve kadm , belirli bir çev ren in . içinde kadının  yeri, belirli bir 

k adın ın  dramı : «Yasak Aşk» m  esas faktörlerini burada aram alı. 

G eriye cinayetli, m ahkem eli, m utlu  sonuçlu bir m elodram ın iskeleti 

kalıyor ki bu konum uza yardım cı olm aktan çok bizi ters bir yola ite-

«Yasak Aşk» için  «gerçekçi romantizm » deyim i, yanılm ıyorsam , 

ilk  defa olarak N ijat Özön tarafından kullanılm ıştır. Toplumcu bir 

yön etm en  olan R e f iğ ln  kişiliğine has — ve filim den filim e gelilip
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a r t ık  bir bütünün iç inde  yerin i b u la n — ro m an tizm i «Y asak  Aşk» te* 

o n u  belir!) b ir  sem bolizm e getirm ek le b e rab er h iç  b ir  zam an  — ve en  

duygusa l film i o lan  bu ilk  y a p ıtın d a  d a h i '— gerçek dışı u ç la ra  itm e­

m ek te , «Y asak Aşk» ta  köşkün  m ikrokozm usunu  şe h rin  m akrokos- 

m  u su n  d a n  ay ıra n , ve bu iki çevre, bu  iyi y a şa n tı a ra s ın d a , b ir  k a ta r  

liaör görevini gören b ir  koru var. D ü n y a  iç inde b ir  d ü n y a  gibi d u ­

ra n , genç sevgilileri d ışa rd a n  gelecek teh like leri k o ru y an  b ir  k o ru . 

Y aşlı k ocan ın , k ö tü  k u v v e tle rin , d ış e tk ile rin  b ask ıs ın d an  uzak bir 

yer, b ir  lim an . Asıl te h lik e  bu  k o ru n u n  ö tesinde  y a tm a k ta  : korudan, 

ç îk an la r, k ısa  b ir  sü re  d ah i b ağ la rın ı k o p a ra n la r  y a şa n tı la r ın ın  gidi­

şa tın ı değ iştirecek  so n u ç la ra  doğru  y u v a rla n ır la r . O ysa, e r  veya geç  

k o ru d an  çıkm ak , teh like lere , güçlüklere göğüs germ ek ş a r t ;  özellikle 

to p lu m u m u zd a  böyle b ir  k a ra r, böyle b ir  d a v ra n ış  k ad ın  iç in  şart.

«Y asak Aşk» t a  çöken b ir  züm ren in  tem silcisi despo tik  k o ca n ın  

ezdiği, b a sk ıla ra  rağm en  özgürlüğe doğru  giden yolu seçen  genç ay­

d ın ın  a şk m a  s ığ ın a n  «çocuk-kadın» m  k ızkardeşleri a r tık  çocukluk­

ta n  sıyrılıp , k ad ın lık la rın ı k u lla n a ra k  sak n  k o ru n u n  ö tesinde  uzanan ,, 

ve h e r  yönü  ile o n la ra  karş ı gelen, d ü n y ay a  h a k la r ım  em poze ed e ­

cekler.

«Y asak Aşk» ın  getird iğ i verileri genişliyen ve sonu ç lu y an  filim . 

«Seviştiğim iz G ünler»  d ir. «T eknik  b ak ım d an  d a h a  doyurucu» (bk . N . 

Özön, « S inem a E l K itab ı» , E lif  Y ay ın la n , İs ta n b u l 1964) o la n  R e f iğ ln  

ik in c i y a p ıtın d a  gündelik  y aşan tım ıza  k a n ş a n , gündelik  y a şa n tım ız ın  

çok önem li b ir  k ısm ı o lan  k a d ın ın  üç  ay rı yönü  ile karşılaşıyo ruz  : 

m a n k e n  kız N ilü fer, h o s te s  kız Lâle ve sek re te r M ine. B üyük  şe h ird e  

k iş ilik le rin i ve m u tlu lu k la rım  sav u n m ağ a  ça lışan , y asak  a ş k la ra  k a ­

r ış a n  oysa ve çoğu n lu k la  bu  y a sa k  a ş k la rd a n  sıyrılm asını bilen , sıy - 

n  İm  as ın ı Ö ğrenen üç  genç kız.

«Y asak  Aşk» t a  doğan  — ve R efiğ 'in  d ü n y as ın d a  b aş lıca  fa k tö rü  

teşk il e d e n — k a d m  ilk  ro m an tizm in , edebi e tk ile rin  te s ir in d en  s ıy n -  

la ra k  «Seviştiğim iz G ün ler»  de, d a h a  be lirli b ir  çevre iç inde, a y n  in ­

sa n  k işilik le rile  k a rş ıla şa ra k , m ü n a seb e tle rin in  h u d u d u n u  genişle te­

rek , a s ır la rd a n  b eri o n u  'iten  b ir  to p lu m a d ah il ve y a ra r lı  o lm ak  iç in  

m ücadele  e tm ek ted ir .

R efiğ ’in  ilk  f ilm in e  k a rş ıt  o la ra k  «Seviştiğim iz G ünler»  duy g u sa l 

kom edi tü rü n e  y a n a şa n , p a ra le l b ir  h a t  ü ze rin d e  ü ç  k a d ın  ve  ü ç  er­

k eğ in  se rü v en le rin i izliyen, a y n  k a ra k te r le r in  n ü a n s la n n ı  b e lir tm e­

ğe ça lışan , k işileri gerçek b ir  h a v a n ın  iç inde  y erleştirm esin i — ve b un ­

d a  İ s ta n b u l 'u n  gün lük  y a şan tıs ın ı, so k ak la rın ı, m e y d a n la n m  ku lla ­

n a n — b ile n  b ir  filim d ir. «Y aşak Aşk» t a  d ra m a tik  k o n jo k tü rü n , in ­

s a n  a ra s ı ilişk ile rin in  Önemli b ir  u n su ru  o la n  psiko-seksüel m o tif le r
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«Seviştiğim iz Günler» de ön  p lâ n a  çıkm ayıp , a le lâde  in sa n la r ın  ale- 

lâ d e  tep k ile rin d e n  ile ri g itm em ekte . B u n d a n  so n rak i filim lerinde  

'(«Gurbet K uşlan», «Şehrazat», İstanbul’un K ızlan») ero tizm e önem  

verecek o la n  R e f iğ ln  bu  ilk  iilim le rin d e  c in se l aşk  (eros) ile  t in ­

se l a şk  (a g a p i)  a ra s ın d a  b a ğ la r  ve ilişk ile r, k iş ile rin  bu  k o n u d ak i 

d âva lan  henüz belirli b ir  p resp e k tif  ve a y ın m  iç in d e  ele a lınm ayıp , 

bileşik  bir d u ru m  arze tm ek ted irle r.

Ü ç genz k ız ın  m utlu -m u tsuz  a şk la r ın ı iz lerken  R efiğ, O rh a n  El- 
m as’ın  b ir  h ikâyesine  d a y a n a ra k , ticari*  b ir  b a ş a n y a  v a rm a k  endişesi 

iç in d e y er y e r  genç kız ro m a n la r ın ın  pem be id ea lizm in e  düşm ek ted ir. 

«Seviştiğim iz Günler» de h e r  n e  k a d a r , ve y u k a rd a  b e lir tild iğ i gibi, 

B e liğ  k a d ın la r  d ü n y as ı ve k a d ın ın  to p lu m u m u zd a  y eri ile  ilg ili ikin- 

*ci den em esin i veriyo rsa  d a h i k ad ın  k a h ra m a n la n n a  h en ü z  top lum u- 

muzdı gereğile o tu rtu lm am ış  b ir  görev yük lem ekle (m an k e n lik , hos- 

'teslik, se k re te rlik ,)  gerçek so n u ç la ra  v a rm a k ta n  çok ilk  dev rin , ya- 

şm dan gelen, ro m an tizm in i sü rd ü rm ek ted ir .

«Seviştiğim iz Günler» in  lim itle ri n e  ise konum uz iç in  önem li 

o la n  R e fik in , h ik â y e le rin in  geçtiği çevreyi, b u  çev ren in  k u ra lla r ın ı, 

göz ö n ü n d e  tu ta r a k  k ad ın  k işilik le ri üzerinde İs ra rla  d u rm asıd ır .

S in e m a  y a z a r la n  ta ra f ın d a n  b ir  o lay  gibi k a rş ıla n a n  — ve 1960 - 

1961 m evsim in in  en  b a ş a n lı  ik inc i film i seçilen  — «Yasak Aşk» ve, 

biçim  özellik leri b ir  y an a , çoğu n lu k la  fa z la  b a s it gö rü len  «Seviştiğim iz 

«Günler» in  t ic a r î  b aşarıs ız lığ ın d an  so n ra  R e fiğ ’in  b ir  s a l t  «iş film i»
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diye yönettiği ve Sadık ŞcimüI'Id FrançeU Coppec'rUn bir romanından 
uyguladığı «Gençlik Hülyaları» yönetmenin Uk devresini kapatan fi 
İtendir.

«Gençlik Hülyaları» piyasa romanlarının kurallarına sadık bir 
hikâyeyi, bir melodramı, nakletmektedir. Gayrimeşru evi Atlarla, köp­
rü altı çocuklarla, mantıksız tesadüflerle, kötü adamlarla uğraşma#* 
kalkan Refiğm  bu filimdeki yegâne gayreti birkaç şekil denemesin- 
den öteye gitmemekte.

RefiğTn ikinci, ve en olumlu, bavlıca motiflerini belirli bir perir 
pektiv içinde lşliyen devresi 1963 Moskova Plim Festvaline katılan 
«Şehirdeki Yabancı» ile banlıyor.

Senaryosunu Vedat Türkali ile birlikte yazdığı bu filimde Refiğ 
özellikle topjumumuzda aydın kişinin dramını ve bocalamasını eleş­
tirmektedir. Bir taşra şehrinin, bir sanayi merkezinin (Zonguldak) 
havasını, çeşitli zümrelerin (maden işçileri, din istismarcılığına yö­
nelen ufak çapta poltikacılar, fırsat düşkünü müteahhitler, şantaja 
meraklı gazeteciler) tutum larını yansıtan öğelerle birlikte «Şehirdeki 
Yabanoı» eski bir çocukluk sevdasından doğup yeniden tazelenen bir 
«yasak» aşkın öyküsünü anlatm aktadır. Her ne kadar filmin ikinci 
bölümünde aşk serüveni bütünü ağır bir melodram havasına itiyor­
sa dahi «Şehirdeki Yabancı» m n en ilginç yönleri, giderek film in 'de­
ğeri, yeniden yapıtın dramatik yapısını aşmak, olayları derinlemesi­
ne araştırıp gerek yönetmenin önceki filimlerine, gerekse özel haya­
tına  bağlamak suretile meydana çıkarılabilir.

(Devamı Var)

O yun Dergisi
Türkiyenin  tek T iyatro  Dergisi 

★ O yunlar 
ir  İncelem eler 

E leştirm eler 
^  H aberler 
ir  F o toğraflar 

EYLÜL Sayısında :
NAZIM H ÎK M ET’in  b ir oyunu

(Ö rnek  sayı gönderilir)
İZLEM  YAYINEVİ

Beyaz S aray  5/1 Beyazıt İstanbu l 
(Değişm e 13)
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G ün lük  konuşm alarım ızda garip  b ir  can lılık , geniş 
açıklayıcı, çoğu kere iç dünyam ızın  s ız ın tıla rı o lan  b ir  
ta k ım  seslerin  belirli düzeni v ard ır. K elim eler, cüm leler 
a ra s ın d a  duru , o ölü zam an  a rd ın d a n /k i bu  ölü zam an  
beynim izin en  çılg ın  an ıd ır , san iyen in  küçük  parçalan  
içinde bile, b in lerce h ay a l ve am  dizisi, düşünce, is tek  
ve p işm an lık larla  dolup ta ş a r  - yen iden  büyük  y aşam a­
m ızın  yükünü  taşıy an , b ü tü n  haya tım ızı sığdırdığım ız 
kelim elerle konuşm am azı sü rdü rü rüz. B ir « S aat kaç» 
cüm lesiyle seviyorum , n e fre t ediyorum , sıkılıyorum , 
m utluyum , istem iyorum  vs. b in lerce an lam ıd a  söyleye­
b il i r i ; .

T ü rk  s inem asında  belirli b ir  an lam  söylem ekten 
çok. kelim eyi söylem ek, h a t ta  h ikâyede p ay ın a  düşen 
sözlerden b ir  a n  önce k u rtu lm a k  is te r  gibi, an lam  ağız 
boşluğundan  yuvarlay ıverm ek alışkan lığ ı var. B u a lış ­
k an lığ ın  neden i şu n la r  o lsa g e re k :

a )  Z am an  azlığı y a  da ise önem  verm em ek yüzün­
den o sözlere a lışm a f ırsa tım  bu lam am ak  ve o y narken  
sufle a lam am a korkusunu  duym ak.
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b) D ublaja çok fazla güvenme sonucu, her kusu­
ru n  orada halledileceğine inanm ak. G erçekten bu ses­
lendirm e işi sinem am ızda her kusuru örtebilecek ve 
cansız yüzlerce can, seslere güç ve etk ili an lam  verebile­
cek durum dadır. Nice oyunlar, nice hareketler o boğucu 
odada büyültülm ekte, güzelleştirilm ekte ve kusurlar ör­
tülm ektedir.

c) H ikâyenin bü tününü  ve yorum lanacak tip in  bu 
bü tündeki yerini bilmemek.

B un lara  bağlı o larak  o insan ın  o laylar içindeki ruh  
d u rum unun  sözlere ne etki edeceğini çıkaram am ak olsa 
gerek.

H areket başlı başına bir etkidir. Bu yüzden konu­
şan  b ir yüz ne denli te rs anlam lı olursa olsun, az önce 
de söylediğim gibi seslendirm enin kelimelere ilkel de 
olsa an lam  vermesiyle kusurlar örtülm ektedir. O nu d in ­
leyen b ir yüz iç in  ayni şey olm ayacaktır. O dinlerken öy­
le güç durum dadır ki, hareketsizliğin verdiği olum suzlu­
ğu, yüzünde apaçık m eydandadır. Eğer bu  yüz an lam  
yerine kelime dinliyorsa, kad r içinde konuşan insandatı 
fazla ilgiyi çekecektir. F ak a t bu ilgi tam am en te rs yön­
dedir. Seyirci onu yadırgıyacakr belki olaya o lan  inarneı 
azalacak, e tk iden  çıkacaktır. Diyeceğim oyuncu konuş­
m ak  kadar, ondan  d ah a  çok dinlem esini bilmesi gerek­
m ektedir.

K endi yaşam am ızda da dinlem ek birkaç tü rlüdür. 
D inlerken düşünür, dinlerken yaşar, din lerken hayalle­
riz. D inlerken konuşuruz bile. D inleyen oyuncu da  ses­
sizliği içinde konuşacak, duyduğu sözleri pekiştirecek, 
inandığım , ya da  inanm adığ ın ı belirtecek, giderek ken­
d in in  ve seyircinin duyduğu sözlerin an lam ım  genişle­
tecek, yeni düşünceler olanağı açacak, önceki dozları se­
yirciye ha tırla tacak , o lacakları bellibelirsiz sezdirecek- 
tir .

D inliyen yüzde h er a n  h ikâyenin  b ü tününü  yaşa­
yacaktır seyirci.

Belki sinem ada en  güç öğrenilen şey dinlem ektir. 
D inlem esini bilm ekle haşlar oyunculuk.

S inem am ızda oyunculuğu zekâsıyla y a ra tan la r, iç 
güdüsüyle bu lan lar, deneyleriyle saptayanlar var. B un­
la r  b iliyorlar dinlem esini. Geriye k a lan la r sufle bekliyen 
ku lak lar gibi açılmış, katı, endişeli yüzler, dudak kala­
balığı ile kelimeleri ç ıkaran  ağızlar...
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r M urtaza’yı tan ır mısınız? Mahalle bekçiliği sıra­

sında vazife duygusunun aşırılığı ile çevşresine bıkkın- 
ıııc veren, Komiserinin aracılığı ile bir dokuma fabrika­

sında vazife duygusunun aşırılığı ile çevresine bıkkın- 
tuİmasına rağmen, kendisini fabrikanın yükseltilmesi, 
disiplinsizliğin önüne geçilmesi için tayin edilmiş bir 
âm ir gibi gören, gerçeklerden bilerek kaçan Murtaza. 
Küçük dünyasında varlığını disiplin duygusu ile bulan, 
v>u uğurda küçük kızının ölümüne sebep olmasına raf 
men hâlâ isyankâr olmtayan, meziyetleri ve saçmalıkla­

rıyla kişiliği üzerinde saatlerce konuşulabilecek dünya 
edebiyatında yeri olan harikûlâde bir tip. Murtaza. O’- 
nu  ve başlangıçta güldürücü olan, zam anla düşündü­
ren, sonunda trajik  bir havaya bürünen hikâyesini be­
yaz perdeye aktarm ak çok, pekçok zor bir iş.

Prodüktör Recep Ekiciğil bir yıldır beyaz perdeye 
aktarmayı düşündüğü Orhan Kemâl’in bu ünlü eseri­
nin senaryosunu hazırlam aları için sinemanın önemli 
kişileri ile temas etmişti. Kimi eseri filmik bulmuyor, 
kimi eserdeki kahram anın gerçek ve canlı havasının 
beyaz perdede gerekli güçte verilemeyeceğine inandık-



lan  için bu işten kaçınıyorlardı. îdealize edildiği zaman 
m uhakkak ki filmciliğimizin bu im kânları ve ticari an­
layışı İçinde M urtaza beyaz perdeye aktarılamazdı. Fa­
ka t Recep Ekicigil öngörüsü kuvetli, cesur kişidir. Mur- 
taza’yı herkes tanım alı, sevmeli, kendinden bir parça 
bulabileceği bu harikûlâde tipi tam m alıdır diyerek se­
naryoyu kendisi hazırlam aya başladı. Filmik olmayan, 
tip  üzerine kurulu ve rom an tekniği olarak bile zayıf sa­
yılabilecek eserin en  önemli bölümlerini ustalıkla sıra­
ya dizdi. İş, başrolü oynayacak olan öztü rk  Serengil’e 
kalmıştı.

Serengil Avrupa dönüşü hem en işe başlayabileceği­
ni, hem en işe konmasını söylüyordu. Recep Ekicigil’in 
«Bu bıyıklarını kesmen gerek, ben M urtaza’yı onbeş 
günlük b ir sıra filmi olarak düşünmüyorum» deyişine 
karşılık eseri ve rolü anlayam am ış olan Serengil bu şart 
la n  kabul edemeyeceğini ifade ederek hayatın ın  fırsatı­
nı kaçınyordu. O ndan sonra M urtaza için isimler üze­
rinde duruldu. Sahnenin  en  başarılı ismi Müşfik Ken- 
te r kendisine teklif edilen rolün büyüklüğü karşısında 
bocalıyordu. «Bu çok m ühim  bir tip. Bana üç dört gün 
m üsaade etmelisiniz, senaryoyu okuyup M urtaza’nın 
havasına girmeliyim» diyerek teklif sahiplerini şaşırtı­
yordu. Bu şaşkınlık onlarca olumlu b ir iş yapmış olm a­
n ın  verdiği sevinçten doğuyordu. Şimdiye kadar çevir­
diği iki filmde görüntü ve havası ile seyirci üzerinde 
çarpıcı b ir etki yaratam ayan Müşvtik Kenter, Türk si- 
nam asında kompozisyon aktöfü olarak böyle kuvvetli 
b ir tip i can landırarak gerek kendisi gerek hay ran lan  
için gurur verici bir çıkış yapacaktı. Sinem a sanatı ile 
ilgilenenlerin hatırlayacaklan  bir i k i ' m isal verirsek 
M üşfik K enter’in  Türk sineması için M urtaza ile büyük 
b ir kazanç olduğu anlaşılır. Afrika Kraliçesi filminde 
Humjphrey Bogart’m  kap tan  kompozisyonu, İh tiras  K a­
dınında G erard Philippe’in doktor kompozisyonu, Lâle 
Sokağında Pierre Brassuer*ün saf ih tiyar kompozisyo­
nu  hatırlan ırsa , bu filmlerde değerlerini ispat eden bu 
aktörler kadar güçlü b ir oyuncu olduğuna inanılm ası 
gereken Müşfik K enter’in  M urtaza kompozisyonu ile 
senenin oyuncusu olarak tanım layacağını söylemem 
kehânet olmaz sanının.

M urtaza filmi yerli filmcilikte ticari başansı ile 
kadrolu film  iş yapar anlayışım , Müşfik K enter’in üs­
tü n  başansı ile aktörlüğün gerçek m ânasını ispat ede­
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BİR FİLM HİKAYESİ

Ç İ R K İ N . . .
Ayhan, yirmibeş yirmialtı yaşlan arasında yakışıklı 

bir gençtir. Sevim’i çıldırasıya sevmektedir. Sevim, on- 
yedisinde dal gibi bir kızdır. Ayhan ile sık sık buluşmak­
ta, İstanbul’un çeşitli yerlerinde gezmektedirler.

Ayhan, piyano dersleri vermektedir, ayrıca bir pav­
yonda piyano çalmaktadır. Sevim ise öğrencidir. Ailesi 
Anadolu’da olduğu için yurt’ta  kalmaktadır. Sevim, bir 
gün kaldığı yurt’a gelip kendisini almasını Ayhan’dan 
rica eder. Buluşup gezmeye gideceklerdir. Ayhan, işten 
çıktıktan sonra Sevim’in kaldığı yurt’a  gelir. İlkin kor­
kunç bir kalabalıkla karşılaşır, sonra yurt’un yanm akta 
olduğunu görür. Yurt, alevler içindedir. İtfaiyeciler yur­
du söndürmeye çalışmaktadırlar. Ayhan, deliler gibi Se­
vim’i arar. Kalabalığın içinde Sevim’in  bir arkadaşına 
rastlar. Sevim’i sorar. O da Sevim’i en son yangın çık- 
miadan önce içeride gördüğünü, gidip yatacağım söyledi­
ğini, ondan sonra görmediğini anlatır. Esasen yurdun 
pencerelerinden kendilerinin kurtarılm alarını hağıra- 
rak yalvaranlar vardır. Ayhan, çılgınlar gibi alevlerin 
içine saldırır. İçeriye girmesini önlemeye çalışanların 
ellerinden kurtulur. İçeri girer. Her ta ra f cehennem gi­
bidir. Alevlerin içinde Sevim’i arar. O sıra üstüne düşen 
bir kalastan kurtulamaz. Yaralanıp yere düşer. Alevler 
her yanını sarar. İçeriye giren itfaiyecilerin yardımıyla 
güçlükle kurtulur. Ama her yanı yanıklar içindedir. 
Hastahaneye kaldırılır.

Yangından önce Sevim tesadüfen dışarıya çıkmış­
tır. Olayı duymuştur. Koşarak hastaneye gelir. Doktor­
lar içeriye bırakmazlar. H astanın yanına girmesini ön­
lerler. Sevim, sevgilisine miektup gönderir, ik i sevgili 
mektuplaşırlar.

Ayhan, yüzüne bakmak için ayna ister. Kendisini 
görenlerin acıyarak bakışlarından şüphelenmiştir. Ayna, 
vermezler. Çeşitli şekillerde atlatırlar.
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G ünler geçer. B irgün Sevim gizlice A yhan'ın yattığı 
odaya girer. A yhan’ın  korkunç yüzüyle karşılanır. Sevim 
dehşete düşer. Ayhan, Sevim ’i kollarının arasına  alm ak 
ister. Y üzünün yangından  sonra  korkunç b ir şekil ald ı­
ğ ının h â lâ  fa rk ında  değildir. Sevim, korkuyla, tiksintiyle 
«D okunm a bana!»  diye bağ ırm aktan  kendisini alamaz. 
Ve o radan  kaçar. Ayhan, dehşete düşm üştür, içeriye gi­
ren  hastabak ıcılardan  ayna ister. Vermezler gene. Ay­
h a n  iyice şüphelenm&ştir. D ışarı çıkm ak ister. B ırakm az­
lar. Önlemeye çalıştık ları halde kimseyi dinlemez ve dı­
şarıya çıkar. B ir ayna bulur. A ynaya yaklaşır. Kendisini 
görür. Y üzündeki yan ık lar korkunçtur. Yüzü tam nm ıya- 
cak k adar kötü, iğrenç b ir durum a gelmiştir. K orkunç 
b ir b u h ran a  tu tu lu r. Deliler gibi bağırır. D oktorlar, has­
tabakıcılar çevresini sararlar. Teskin edici iğneler yapar­
la r. B uhran ı a tla tır. H astaneden  taburcu  olur. Hastane-, 
deki doktorların  tavsiyesi üzerine p lâstik  am eliyat yapan 
b ir doktora gider. Y üzünün am eliyatla eski haline dön­
m esini istem ektedir. Doktor, bu işin ancak  A vrupa’da 
yapılabileceğini söyler ve bu  işin çok p a ra  istediğini a n ­
la tır . Ayhan, üzgün b ir vaziyette doktordan ayrılır. Eski 
işine dönm ek ister. Pavyon sahibi su ra tın ın  m üşterileri­
n i kaçırtacağını, onun  için kendisini çalıştıram ıyacağını 
bildirir. Özel ders verdiği öğrenciler de onu istemezler. 
Z aten  elinde avucunda pek birşey kalm am ıştır. Yokluk 
günleri başlar. Boşluğa düşm üş gibi avare dolaşır b ir sü­
re  tenhala rda . Bu arad a  uygunsuz arkadaşlar edinir. 
Soygunlara başlar. Böylelikle p a ra  biriktirecek ve yüzü­
n ü  am eliyat ettirecek tir. Soygunlar başarılı olur. Çete­
n in  reisliğine yükselir.

A yhan’ın  en  büyük eğlencesi piyano çalm aktır. An­
cak  o zam an kendisini u nu tm ak tad ır. Y üzünün korkunç 
y an ık lan  arasın d a  gülümsemeler uçuşur.

A yhan, yaptığı soygunlarla yüzünü am eliyat e ttir­
m ek için  gereken parayı b irik tirm ek üzeredir. B irgün 
acele giderken b ir  kıza çarpar. Kız yere düşer. Ayhan, 
geçip gitm ek üzereyken kızın kör olduğunun fa rk ın a  va­
rır. Kızı yerden kaldırır. Özür diler. Kız, A yhan’ın  kor­
kunç su ra tın ın  fa rk ın d a  değildir. K ızın kim sesi yoktur. 
K ız fak ird ir. Ayhan, kıza hediyeler alır. O na oturacak  
b ir  yer tem in eder. A rkadaş o lurlar. A ralarında kısa za-
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inanda bir aşk başlar. Ayhan ona piyano çalar. Onu gez­
dirir. Fakat Ayhan’ın soygun arkadaşları bu halden mem 
miri değillerdir. Ayhan çeteye boş verdikten sonra işleri 
bozulmuştur. Birkaç kere gelip Ayhan’ın aralarına dön­
mesini isterler. Ayhan, soygunlara katılmayacağım çete 
arkadaşlarına söyler. Yapılan tekliflere razı olmaz. Ar­
tık o yolunu değiştirmiştir. Kör sevgilisiyle evlenecektir.

Hırsızlar kendi aralarında Ayhan’ın kör sevgilisini 
ortadan kaldırmaya karar verirler. Ve kör kızı Ayhan 
evde bulunmadığı bir zamanda kaçırırlar. Yolda yaptık­
ları bir kaza sonucu kör kız ile hırsızlardan ikisi yarala­
nır. Ayhan sevgilisini çete arkadaşlarının kaçırdığım ve 
onun ölümüne sebep olduklarını anlar. Ve tabancasını 
kaptığı gibi sokağa fırlar. Çıldırmıştır. Sevgilisinin inti­
kamını alacaktır. Caddelerin kalabalığında koşarak kay­
bolur.

i f  Her sayı yayınlayacağımız bu hikâyeler, kısaltıl­
mıştır. Senaryo, film hikâyesi olan bu konular (tam ı ve­
ya bölüm bölüm) ancak anlaşm a sonucu alınabilir. Her 
hakkı mahfuzdur. Okuyucular ve yazarlar (rum uzla) hi­
kâyelerini dergimiz kanalıyla sinema çevrelerinin dik­
katine sunabilir ve ilgilenen sinemacılarla anlaşm aları 
sağlanır. T araflara faydalı olacak bu davranışımızın il­
giyle karşılanacağını umuyoruz.

HAYAT MECMUASI YAYINLARINDAN:

★ İSTANBUL (10 Fasikül) 4.— TL
★ FOTOĞRAFLARLA ATATÜRK (24 Fasikül) 6.-
★ TURİSTİK TÜRKİYE (9 Fasikül) 4.— TL.

Hepsi komple 13.— TL. Posta Pulu, para havalesi 
göndererek veya ödemeli isteyiniz. (Ödemelilere 2 
lira masraf eklenir. Tek ödemeli gönderilmez.)

SET KİTABEVİ

Balipaşa yokuşu 118/A Beyazıt İstanbul
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94) Y asak  S o k ak la r — R e ji: Feyzi T u n a ; S en ary o : H a li t R eiiğ , 

F eyzi T u n a , M em duh  Ü n. K am e ram a n : M u sta fa  Y ılm az. Oyuncu­

la r :  S a lih  G üney , S e lm a  G üneri, P erv in  P a r , D evlet D evrim , K uzey  

V arg ın , R e h a  Y u rd ak u l (U ğ u r F ilm )

95) KAHREDEN KURŞUN — R e ji: Y ılm az A tadeniz . Senaryo : 

E n is  O lcayto . K a m e ra m a n : P a ş a  G ü n  doğdu. O y u n cu la r: Y ılm az G ü ­

ney , S evda F erdağ , M ü n ü r Ö zkul, G ü lb in  E ray , G ü lsü n  K am u , Re­

h a  Y u rd ak u l (M etin  F ilm )

96) BENİ KADINLARA SOR — R e ji: Ş in as ' ö z o n ü k . S en ary o : 

Ş in as i Ö zonuk. K a m e ra m a n : F e th i M üren ler. O y u n cu la r: Ö zk a n  Yıl­

m az, G ü lsü n  K am u , Aysel T a n ju , D evlet D evrim , K e n a n  Para, A li  

Ş en  (H ü ly a  F ilm )

97) MURTAZA — R e ji:  T u n ç  B a şa ra n . E se r: O rh a n  K em al. S e­

n a ry o : R ecep Ekicigil. K a m e ra m a n : M engü  Y eğin. O y u n cu la r: M üş­

f ik  K en te r , T u n ç  O ra l, A yfer F eray , M in e  S u n , M üm taz E n e r  (A r­

t is t  F ilm )

98) ADIM  ÇIKM IŞ SARHOŞA — R e ji:  S ırr ı G ü ltek in . Senaryo  

S ad ık  Ş end il. K a m e ra m a n : M ike R a fa e ly an . O y u n cu la r: Sadri Alı­

şık, G önü l Y azar (B irse l F ilm )

99) KALBİM DE SERSERİ — R e ji:  N e ja t S aydam . S en a ry o : Su- 

avi S ualp . K a m e ra m a n : C a h it E n g in . O y u n cu la r: N esrin  S ip ah i, T a ­

m er Y iğ it, R e h a  Y u rdaku l, S am i H azinses, N ecdet T osun . Tal& t Gö®- 

b ak , Z u h a l T a n , M em duh  A lpar (Y üksel F ilm )

100) B U  BİZİM  HAYATIM IZ — R e ji:  Ü lkü  E ra k a lın . S en arya  

B ü len t O ra n . K a m e ra m a n  : T u rg u t Ö ren . O y u n cu la r: F ik re t Hakan^  

H ü lya  K oçyiğit, E ro l T ezeren , A vm  D illigil, A liye R o n a , Nubar Ter- 

z iyan  ( Pesen-Ü lkü F ilm )

101) SUÇLU ÇOCUKLAR — R e ji:  N u ra n  Ş en er, S en a ry o : Nu- 

r a n  Ş ener. K a m e ra m a n : Y ılm az G ürbüz. O y u n cu la r: N ilgün  U tku, 

S ad i M utlu , M era l S ay ın , S u n a  S elen , D inm ez E r, K e n a n  Pars, T a­

lâ t  G özbak, A sım  N ip ton , A vni D illig il (K e rv a n  F ilm )



102) DÜŞMAN K A R D EŞLER  — Reji: Sem ih Evin. Senaryo: S e­

m ih  Evin. K am eram an: R afet Ş iriner. Oyuncular: Eşref Kolçak. 

O ülgün  Ok. Yılm az Duru, OÜlbin Eray (Roket Film )

103) SEVİMLİ SERSERİ — R e ji: A ram  OülyUz. S en ary o : B ü len t 

O ran. K a m e ra m a n : Ç e tin  G ürtop . O y u n cu la r: T a n ju  G ürsu , N ilü fer 

-Aydan, T u rg u t O zatay , Aysel T a n ju , M em duh  U n, S am i H azlnses, 

R e h a  Y urdaku l, H an d a n  A dalı (G öksel F ilm )

104) BEN CANİ DEĞİLİM — R e ji: İ lh a n  E ng in , S en ary o : I lh a n  

.Engin. K a m e ra m a n : N edim  A kan la r. O y u n cu la r: T u n ç  O kan , A jda 

Pekit an . Sevda F erdağ , T unce l K u rtiz  (P e sen  F ilim )

105) SÜR TÜ K  — R e ji: E rtem  Eğilm ez. S en a ry o : K a m e ra m a n : 

C a h i t  E ng in . O y u n cu la r: Türk& n Ş oray , C üney t A rk ın , E k rem  B ora, 

M em d u h  A lpar (A rzu F ilm )

106) SON K U ŞLA R R e ji: E rd d ğ a n  T o k atlı, S en ary ü o : E rdo ­

ğan  T o k atlı, K a m e ra m a n : Ali U ğur. O y u n cu la r: Ediz H un, Selm a 

G üneri, T ije n  P a r, E ro l Taş* S en ih  O r- '^n , A liye R o n a  (E fes  F ilm )

107) İK İ KARPUZ BİR  KOLTUĞA M ĞM AZ -  R e ji:  K em âl in ­

c i ,  S en a ry o : C engiz T u n cer. K a m e ra m a n : P a ş a  G ündoğdu. O yuncu­

l a r :  V ah i Öz, N erim an  K oksal, M Ürvet S im , S u n a  P ekuysa l, F a ik  

C oşkun , Ö zdem ir H a n  (K ım ız  F ilm )

108) KANLI BUĞDAY — R e ji:  F e r it  C eylân . S en a ry o : I lh a n  En- 

'g in . K a m e ra m a n : D in çe r Ö n a l. O y u n cu la r: Y ılm az G üney , N u rlan  

S an , O k ta r  D u ru k a n , A tillâ  E rgün , A tillâ  D inçer (K e n t F ilm )

109) K ELO Ğ LA N  — R e ji:  Y avuz Y aln ık ılıç . S en a ry o : Y avuz Y a­

lın k ılıç . K a m e ra m a n : K a y a  E rerez. O y u n cu la r: Ö z tü rk  Serengil, Su- 

rzan Avcı, E rsu n  K azançel, Ş ü k rü  S ü lek  (C an-E v F ilm )
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110) BİZ DE VATANDANIZ — Reji: Cevat Okçugıl, Senaryo; Te­

mel 'iezoı, K am eram an; N ejat Ofcçugıı. O yuncular: uzcilrfe Serengtl, 

OuiUin toray, B irsen Menekşeli, U lclehan B aban (Yıldız F ilm )
111) BEYAZ ATLI ADAM — R eji: Remzi ContUrk. S enaryo ; 

Remzi ContUrk, K am era: Cezml Ar. O yuncular: Yılmaz G üney Ttt- 

lln  Elgin, G ülsün K am u, Tuncer Necmloghı (Televizyon Plim )
112) 4EKEH HAFİYE — R eji: Z afer D avutoflu . Senaryo: O sm an 

Beden. K am era: Necati llk taç . O yuncular: F atm a U irik, İzzet Gü- 

nay, M uhterem  Nur, K ad ir Savun, S enih  O rkan, Vahi Oz, Suzan Av­
cı, F er.dun Çölgeçen (K em al Film )

113) ELVEDA GENÇLİK — R eji: Ü m it U tku. Senaryo: Kamera: 
Y ılm az Gürbüz, Esin Gürsoy, Necdet Çağlar, M ine Soley ( Kervan 

Film-/
114) DUDAKTAN KALBE — R eji: Ülkü E rakalın . Eser: Reşat 

N uri G üntekin . Senaryo: B ülent O ran . K am era: Oyuncular* Hülya 

Koçyiğit, C üneyt Arkın, G önül Y azar, Erol Tezeren, M uzaffer Tema,. 
Suzan Avcı, Hüseyin B aradan , A tıf K ap tan  (B irsel F ilm )

115) MURADIN TÜRKÜSÜ — R eji: A tır Yılmaz, Senaryo: K ar 

m era : O yuncular: F ik re t H akan , P ervin  Par, H ayati Ham zaoglu, Ali­

ye Rona, Ali Şen, D anyal T opatan  (G üven Film )
116) B İR  GÖNÜL OYUNU — R eji: Dr. A lyanak. Senaryo: Bülent 

O ran. K am era : M em duh Ytikmen. O yuncular: Ediz H un, Belgin Do­
ruk , A jda Pekkan, Süleym an T u ran , Hüseyin B aradan , V ahi O z (K o - 

çanga F ilm )

SET KlTABEVÎNlN SPOR YAYINLARI :
*  HALTER VE YAY ÇALIŞMALARI ALBÜMÜ
*  HALTER VE JUDO ÇALIŞMALARI ALBÜMÜ

Tanesi 250 Krş. ikisi 5.— TL.
Pul karşılığı isteyiniz. Ve AYLIK - BÜYÜK

h a l t e r
dergisine 

ŞİMDİDEN ABONE OLUNUZ.
Tanesi 250, 12 sayı yıllık 25.— TL.

EYLÜL BAŞINDA ÇIKIYOR 
SET KİTABEVÎ 

Balipaşa yokuşu 118/A Beyazıt - İstanbul
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A RTİST OLMAK İSTEYENLERE M ÜJDE :' \

A FİF  YESARİ’n in  bü tün  sinem a yayınların ı inceliyerek 
hazırladığı :

ARTİST OLMAK SANATI

Bol resim  ve p ra tik  m eto tla rla  A rtistlik  
konusunda tek  e9er o larak  yayınlanm ıştır.

F ia tı 7,5 L iradır.

B u kitabı alacaklara , F ia tı 10 lira  olan 303 sayfalık, 
Değerli sinem a yazan  N İJA T ÖZÖN’ü n  hazırladığı

TÜ RK  SİNEMA TA RİHİ

Hediye o larak  verilecektir. (İk is i 10 TL.) T aşraya 
ödemeli o larak  gönderilir

İTİM AT KİTABEVİ 

Cağaloğlu, N arlıbahçe Sok. N o.-: 19 - İstanbu l

İTİM AT KİTABEVİNİN

yayınladığı iki büyük 
S'eks ro m a n ı:

Lous C harles Royer'in 
Son K ita p la rı:

*  ÇILDIRTAN KADIN 

i f  H ERK ESİN  KADINI

F ia tı 5 lira 
ikisi 10 lira

Ödemeli veya pul 
karşılığı gönderilir

(S e t : 12)



Sinem a çevrelerinden ve okurlarımızdan dergimize yeni okuyucu 
abone kazandırmak isteyenler, kimlerin abone olduğunu bilemedikle- 
rinden tereddüte düşüyorlar. Derginin «Yaşayıp * yaşamıyacağı» endi­
şesi ortadan kalkmışken, abone kampanyamıza yeni bir çekli vererek 
sürdürmek yararlı olacak. Pilm şirketleri, rejisör, oyuncu v. d. sinema 
elemanları, sinem a salonu sahibi, film  işletmecisi, yazar ve sinema 
kulüpleri Üyeleri, Üniversite, sinemasever çevreler, kısacası D ERG İ­

MİZE ABÖNE OLMALARINI, DESTEKLEM ELERİNİ beklediğimiz 
ilgili kişiler, artık güvenle dergimize yaklaşabilirler. Onuncu sayısıyla 
basın ilân kurumu'nun «ilân» desteğini de »ağlayacak SİNEMA 65, 
Türk sinem asının sorunlarını gün ışığına çıkarıp, çözüm aramada 
daha başanlı olabilecek AK LİSTE olarak isimlerini yayınladığımız 
abonelerimiz dışında, yeni abone olacak okurlarımızıda belirtirken gu­
rur duyacağız.

SİNEMA 65 D E R G İSİ A BÖNELER! :

İSTANBUL: N ilüfer Aydan, N ebahat Çehre, Belgin Doruk, T ü r­
k ân  Şoray, Çolpan İlh an , F a tm a  G irik, Sevda Ferdağ, P ervin  P ar, 
G ülbin  E ray, A yfer Feray, S u n a  G üçlüler, G ül K unter, A jda Pekkan, 
B irsen M enekşeli, Göksel Arsoy, İzzet G ünay, Yılm az G üney, Sam i 
Ayanoğlu, T an ju  G ürsu, t .  G alip  A rcan, R eha Y urdakul, H ulusi K ent- 
m en, S em ih Sezerli, M uzaffer Tem a, T am er Yiğit, T unç Okan, Feri­
dun  Çölgeçen, A hm et M eldn, Ö zttirk  Serengil, S altük  K aplangı, Ek­
rem  Bora, S ad e ttin  Erbil, M etin  Şanlı, N üzhet Birsel, A ram  Gülyüz, 
A tıf Yılmaz, S tepan  M elikyan, M em duh Ün, N usret ikbal, K em al 
İnci, T u rgu t D em irağ, Leon Sason, S afa  Ö nal, B ülen t O ran  <2), H alit 
Refiğ, M engü Yeğin, T u rg u t ren, G an i T uran lı, Şevket Kıymaz, 
M ustafa Y ılm ag, M em duh Y ükm an, T eom an A ktürel, A ttilâ  GÖk- 
börü, K em al T ah ir, Iş ık  T oram an, U ğur D uru, Necmi U ngan, O r­
h an  Aksoy, N ait A tam an, A slan Barutçuoğlu, Ecvet G ür, M ano  Mo- 
ng ı, A dnan  Uygur, Cengiz T uncer, S tau ro  Y oanidis, H aluk Oğünç, 
N ejat Özemre, Fevzi T una, Savaş Eşici, Y ılm az Akay, Sabri Aslan- 
kaka, Nezih Ayıran, B arlas K obaner, G üngör Uzel, Fevzi O ztürk, 
Seval A netyan, Behçet O zar, H a lit Eskişar, Ü n^er M. O ral, Hüseyin 
E şref Ö zer, Aydın Göle, M ustafa  Şen, A ttilâ  Külekçi, A hm et Arslan, 
M ehm et Akgün, Hüseyin Ç am urcu, A yhan T an n v e r, Melek Film , Oğuz 
Film , K oçanga Film .

İZ M İR : Ü çler Film . Ö zcan Güven, £ k if  Arkış, A bdullah B irkan, 
R a fe t T una, F ikri Yörük, İb rah im  Bölük, Aydın Barutçuoğlu, M u­
zaffer Çengel, N ih a t Erbay, H alit Ersezgin, Ş âk ir K aradede, O rhan  
K ardeşler, A hm et Dilsiz, E rim  O rbatu , H aldun  S unal, M. Ali Ulcay.

ANKARA: Dr. F eth i Özgüllü, T an e r Im re, Zeki K ayar, Kem al 
Derinkök, tlkgül B ayrak ta r, Tuğrul T una, A lpagut Erenuluğ,

ADANA: Ş ük rü  Tekbaşlı 
E SK İŞE H İR : İb rah im  Al 
GAZİANTEP: F. H aydar Gökoğlu 
ALANYA: O sm an >ycyağcı 
DİNAR: Yavuz G ürcan 
MANİSA: A hm et Küey 
SAMSUN: Yılmaz Selçuk 
VAN: Y alçın K aya A rıtürk 
ZONGULDAK: Suat Güney 
K IR IK K A LE: Dr. Ş ah ap  K ayhan  
BEY PA ZA RI:: M uh ittin  Uzun 
BATMAN: T urgu t Bekrem en



Ç İ N

HAZIRLAYAN : A gâh ÖZGÜÇ

I. ÎL K  YILLARDAN BU YANA T Ü R K  SİN E­
MASINDA KADIN, A ŞK  VE ERO TİZM .

II. BAZI R E JİS Ö R L E R İM İZ E  G O R E KADIN VE 
ER O TİZM  (L ü tfü  A kad — M etin  E rk san  —  A tıf 
Y ılm az —  O sm an  S eden — H alit R efiğ  —  ü lk ü  
E ra k a h n  —  İ lh a n  E n g in )

III . T ü rk  SİNEM ASINDA KA DIN  :
(1960’d a n  öncekiler ve son rak ile r)

IV. VÜCUT (Y üz - göğüs - s ır t  - göbek - k a lça  - b a  
ca k la r)

.‘i
V. Ç IPLA K L IK  (S oyunm a - dans - banyo - p lâ j - 

ta r ih  - k o ined i)

VI. YATAK VE SEVİŞM E.

V II. Ç E Ş İT L İ SA PIK LIK LA R

(F e tişizm  transvestizm  - sadizm  - te şh irc ilik  - 
sübyancılık  - sü rrealizm  - sevicilik  - rongencilik  - 
zeofü ia - m a so h iz m )

. Ç IK T I 
160 say fa  
160 F o toğraf 
5 L ira

Pul karşılığ ı k itabevim izden is te n e b ilir .:

fraııdı|ı Ttrlh I IjrtCI iti)


